ПРОТОКОЛ
Совета Саморегулируемой организации

Союза «Проектные организации Урала» (далее Союз)
30.03.2016 №08/16

Место проведения - г. Пермь, ул. Петропавловская, д. 123
Председатель Совета Союза - Ковалева Н.М.

Форма принятия решений -  опрос членов Совета Союза.
Срок представления опросных листов до 10-00 30.03.2016.
Повестка дня -  по решению председателя Совета Союза Ковалевой Н.М. от 28.03.2016

№ 01-15/153 согласно пункту 7.4. Положения о Совете Саморегулируемой организации Союза
«Проектные организации Урала» в соответствии с утвержденным графиком проведения
заседаний.

При подсчете голосов по вопросам повестки дня были учтены опросные листы,
поступившие от членов Совета Союза в исполнительный орган Саморегулируемой
организации Союза «Проектные организации Урала» не позднее установленной даты
окончания срока их представления. Из пяти членов Совета Союза направили заполненные и
подписанные опросные листы четверо. Кворум для принятия решений имеется.

Повестка дня

1. Об участии в III Всероссийском Съезде саморегулируемых организаций,
основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых
организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной
документации, назначенном на 29 апреля 2016 года в г. Москве.

2. О добровольном прекращении членства в Саморегулируемой организации Союзе
«Проектные организации Урала» юридических лиц.

3. О приеме юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, подавших
заявление о вступлении в члены Саморегулируемой организации Союза «Проектные
организации Урала».

4. О внесении изменений в свидетельства о допуске к определенному виду или
видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, взамен ранее выданных членам Саморегулируемой организации Союза
«Проектные организации Урала».

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об участии в III Всероссийском Съезде
саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные
изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих
подготовку проектной документации, назначенном на 29 апреля 2016 года в г. Москве.
РЕШИЛИ:

Принять участие в III Всероссийском Съезде саморегулируемых организаций,
основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых
организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной
документации, назначенном на 29 апреля 2016 года в г. Москве.

Делегировать от Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации
Урала» для участия в III Всероссийском Съезде саморегулируемых организаций, основанных
на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций,
основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации,
назначенном на 29 апреля 2016 года в г. Москве, генерального директора Терентьева Виктора
Алексеевича с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня.

Итоги голосования:
«За» -  4 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О добровольном прекращении членства в
Саморегулируемой организации Союзе «Проектные организации Урала» юридических лиц.

На основании поступивших заявлений о добровольном выходе из членов Союза в
соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 55.7 Градостроительного кодекса Российской
Федерации прекращено членство в Саморегулируемой организации Союзе «Проектные
организации Урала» и действие свидетельства о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
следующих юридических лиц:

№
п/п

Дата прекращения
членства и действия

свидетельства о
допуске

Полное наименование ОГРН/ ИНН

№
свидетельств
а о допуске,
дата выдачи

1 . 22.03.2016 Общество с ограниченной
ответственностью

«ЯмалИнвестСтрой »

1118901000570/
8902014165

15890309-
21092011-01,

01.07.2015
2. 24.03.2016 Общество с ограниченной

ответственностью
«БКВ-строй»

1025900897065/
5904098415

12590038-02,
06.09.2012

РЕШИЛИ:
Информацию принять к сведению (без проведения голосования).

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ О приеме юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей, подавших заявление о вступлении в члены Саморегулируемой
организации Союза «Проектные организации Урала».

Поступило заявление о вступлении в члены Союза от ООО «ГПИмясомолпром»,
представившего необходимый пакет документов.
РЕШИЛИ:

Принять в члены Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации
Урала» в соответствии с требованиями, предъявляемыми к членам Союза, следующее
юридическое лицо:

№
п/п Полное наименование ОГРН/ ИНН Адрес (место нахождения)

1 . Общество с ограниченной
ответственностью

«ГПИмясомолпром»

1104501000890/
4501157401

640000, Курганская область,
г. Курган, ул. Красина, д. 55,

офис 15

Итоги голосования:
«За» -  4 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О внесении изменений в свидетельства о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, взамен ранее выданных членам Саморегулируемой организации
Союза «Проектные организации Урала».

4.1. Поступили заявления от членов Союза о внесении изменений в свидетельство о
допуске. В соответствии с решением, принятым Контрольным комитетом Союза (протокол от
29.03.2016 № 7К/16), на основании актов проверки члены Союза соответствуют требованиям к

2

выдаче свидетельства о допуске на заявленные виды работ. Имеются основания для внесения
соответствующих изменений
РЕШИЛИ:

4ЛЛ. Внести изменения в свидетельства о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
следующих членов Союза:

№
п/п Полное наименование ОГРН № свидетельства

о допуске
1. Общество с ограниченной ответственностью

«Стройпроект»
1077203015405 П-112-59-0214-72-

300316
2. Общество с ограниченной ответственностью

«Евразия-строй»
1075907002005 П-112-59-0375-59-

300316

4Л.2. Внести изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
следующего члена Союза, внесшего дополнительный взнос в компенсационный фонд в
размере 100 000 (сто тысяч) рублей (суммарный взнос составляет 250 000 (двести пятьдесят
тысяч) рублей) и планирующего осуществлять организацию работ по подготовке проектной
документации для объектов капитального строительства, стоимость которых по одному
договору не превышает (составляет) 25 000 000 (двадцать пять миллионов) рублей, а так же в
связи с изменением наименования Закрытое акционерное общество «АльянсСетьСтрой» на
Акционерное общество «АЛЬЯНССЕТЬСТРОЙ»:

№
п/п Полное наименование ОГРН № свидетельства

о допуске
1 . Акционерное общество

«АЛЬЯНССЕТЬСТРОЙ»
1115904009880 П-112-59-0299-59-

300316

4.2. Поступило заявление от члена Союза о внесении изменений в свидетельство о
допуске в связи со сменой наименования саморегулируемой организации.
РЕШИЛИ:

Внести изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
следующего члена Союза:

№
п/п Полное наименование ОГРН № свидетельства

о допуске
1. Общество с ограниченной ответственностью

«ДИЭЛЕКТРИК»
1025900522988 П-112-59-0062-59-

300316

Итоги голосования:
«За» -  4 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

Председатель Совета Союза Н.М. Ковалева

3